２１
令和５年度

松島町下水道事業会計補正予算（第３号）

松  島  町

　第１条　令和５年度松島町下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

　第２条　令和５年度松島町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

　第３条　予算第４条本文括弧書中「１３７，８２９千円は、当年度分損益勘定留保資金１２４，８６１千円、当年度利益剰余金処分額８，８１４千
　　円」を「１３６，８０１千円は、当年度分損益勘定留保資金１２４，８６１千円、当年度利益剰余金処分額７，７８６千円」に改め、資本的支出
　　の予定額を次のとおり補正する。

△９３０　　　 ３１８，４６６

上 記 以 外 の 予 算 ６９６，１６３　　　 ０　　　 ６９６，１６３

　第４項 企 業 債

△３，２００　　　 ２２６，７７４

上 記 以 外 の 予 算

　第２項 補 助 金 ２２９，９７４

収　　　　　　　　　　　　入

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 下 水 道 事 業 収 益 １，０１５，５５９　千円 △９３０　千円 １，０１４，６２９　千円

　第１項 営 業 収 益 ３１９，３９６

議案第２１号

　　令和５年度松島町下水道事業会計補正予算（第３号）

０　　　 ６６０

１３３，３００　　　 △５，４００　　　 １２７，９００

６６０

収　　　　　　　　　　　　入

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 資 本 的 収 入 ３６３，９３４　千円 △８，６００　千円 ３５５，３３４　千円

　第４条 予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

　　　　　　　　　　令和６年３月１日提出

松島町長　櫻　井　公　一

　第１項 建 設 改 良 費 １３９，３００　　　 △９，６２８　　　 １２９，６７２

３６２，４６３

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

第１款 資 本 的 支 出 ５０１，７６３　千円 △９，６２８　千円 ４９２，１３５　千円

上 記 以 外 の 予 算

計

３４，２３６　千円

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額

３５，１６６　千円 △９３０　千円職 員 給 与 費

０　　　 ３６２，４６３

支　　　　　　　　　　　　出

収益的収入

1

1

2 1  他会計負担金

資本的収入

1

2

1 1

4

1 1  公共下水道事業債

 社会資本整備総合交付金

千円 千円 千円

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

公共下水道事
業債

△ 3,200

企 業 債

197,989

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

説 明
区 分 金 額

0 197,989

1,015,559 △ 930 1,014,629

319,396 △ 930 318,466

660 0 660

上記以外の予算

355,334

226,774

営 業 収 益

226,774

127,900

千円 千円

千円 千円 千円

－1－

下水道事業会計補正予算説明書（第３号）

節
説 明

区 分 金 額

千円 千円

下 水 道 事 業 収 益

121,407 △ 930 120,477 △ 930 △ 930他会計負担金 他会計負担金

△ 5,400 △ 5,400

上 記 以 外 の 予 算

上 記 以 外 の 予 算

資 本 的 収 入

補 助 金

補 助 金

企 業 債

363,934

229,974

229,974

133,300

133,300

696,163 0 696,163

127,900

国 庫 補 助 金 △ 3,200

△ 5,400

△ 8,600

△ 3,200

△ 3,200

△ 5,400

資本的支出

1

1

1 管渠建設改良費 1  職員給

2  期末手当
 勤勉手当

18  公共下水道初原準幹線外実施設計

21  公共下水道初原準幹線築造工事

千円 千円 千円 千円 千円

－2－

資 本 的 支 出 501,763 △ 9,628 492,135

工 事 請 負 費

手 当

△ 400

△ 230

委 託 料

△ 300
△ 530

139,300

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

説 明
区 分 金 額

△ 2,298 業務委託
△ 2,298

△ 6,400

給 料 △ 400△ 9,628 129,672

△ 6,400

上 記 以 外 の 予 算 362,463 0 362,463

建 設 改 良 費 139,300 △ 9,628 129,672

１　総括 （単位：人・千円）

－3－

0

資本勘定支弁職員 0

補
正
前

損益勘定支弁職員 1

合 計 4

資本勘定支弁職員 3

9,413

0

19,672 6,081

7,122

△ 400

合　計

2,912 550500

550

0 710 3,632

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

補正予算給与費明細書

0

0

△ 400

通　　勤 特　　殊 時 間 外 期　　末

手　　当

勤　　務 勤　　務

△ 530

住　　居

手　　当 手　　当 手　　当

500

比
較

損益勘定支弁職員 0 0

△ 530

補正後

合 計 0

管 理 職 扶　　養

△ 930

△ 930

勤　　勉

区　分

手当の内訳
180 340

比　較

手　　当 手  　当 手　　当

補正前

0

180 340

0 0 0 0 △ 230 △ 300

710 3,862 3,212

手　　当

0

0 20

0 0

手　　当

00 20

手　　当 手　　当

6,081

0

24,823

0

26,794 8,372

△ 930

9,413

0

35,166

災害派遣

特別勤務

△ 930

0

児　　童 管理職員

12,800 6,872

17,020 8,844 25,864 8,372 34,236

25,753

2,291

区 分
特別職 一般職

職 員 数

損益勘定支弁職員 1

合 計

資本勘定支弁職員 3 12,400

4

2,502 7,122 2,291

0

4,620 2,502

17,420

法定福利費

6,342 18,742

9,374

報　　酬 給　　料 賃　　金 手　　当 計

補
正
後

4,620